
CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 05-01-2009 173

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN MINH LONG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 03/2008/NQ-HðND               Minh Long, ngày 25  tháng 12  năm 2008 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc thông qua dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên ñịa bàn và  kế 

hoạch phân bổ cho các ñơn vị dự toán thuộc ngân sách huyện năm 2009 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 
( Khoá IX kỳ họp thứ 11 vào các ngày 24-25 tháng 12 năm 2008) 

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002; 

Xét tờ trình số 54 /TTr- UBND, ngày 25 tháng 12 năm 2008 của UBND huyện 
Minh Long về việc xin quyết ñịnh phân bổ dự toán ngân sách ñịa phương năm 2009; 

Căn cứ báo cáo thẩm tra của ban kinh tế - xã hội thuộc HðND huyện và ý kiến 
của ñại biểu HðND huyện, 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 ðiều 1. Nhất trí thông qua tờ trình của UBND huyện về việc xin quyết ñịnh 
phân bổ dự toán ngân sách ñịa phương năm 2009 với những nội dung chủ yếu như 
sau: 

A. Kế hoạch thu ngân sách năm 2009: 
    Thu ngân sách: 32.613 triệu ñồng.  
    Bao gồm: 
1/ Thu ngân sách trong ñịa bàn huyện: 1.450 triệu ñồng. 

Trong ñó: 

- Thu từ khu vực CTN, dịch vụ ngoài QD:  695 triệu ñồng. 
- Lệ phí trước bạ:         30 triệu ñồng. 
- Thuế sử dụng ñất nông nghiệp :         75  triệu ñồng. 
- Thuế nhà ñất:           3 triệu ñồng. 
- Thu phí và lệ phí :       150 triệu ñồng. 
 
- Thu tiền sử dụng ñất: 236 triệu ñồng. 
- Thu tiền cho thuê mặt ñất, mặt nước:  1 triệu ñồng. 
- Thu khác ngân sách:  150 triệu ñồng. 
- Thu hoa lợi công sản, quỹ ñất công ích tại xã: 100 triệu ñồng. 



174 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 05-01-2009

- Thuế thu nhập cá nhân:  10 triệu ñồng. 
2/ Thu trợ cấp ngân sách tỉnh:             31.106 triệu ñồng: 
3/ Thu chuyển nguồn cải cách tiền lương( 50% tăng thu ước thực hiện 

năm 2008/dự toán 2008 : 57 triệu ñồng.  
B. Kế hoạch chi ngân sách năm 2009. 
Tổng chi ngân sách: 32.608 triệu ñồng. 
Trong ñó,  

I/ Chi ñầu tư phát triển: 2.765 triệu ñồng.   
II/ Chi thường xuyên: 28.837 triệu ñồng. 
Bao gồm: 
1/ Chi sự nghiệp giáo dục: 15.780 triệu ñồng. 
2/ Chi sự nghiệp ñào tạo (Trung tâm BDCT) và ñào tạo lại của huyện : 247 triệu 

ñồng. 
3/ Chi quản lý hành chính nhà nước, ñảng , ñoàn thể:    4.948 triệu ñồng. 
4/ Chi sự nghiệp ñài truyền thanh truyền hình:      377 triệu ñồng. 
5/ Chi sự nghiệp văn hoá thông tin:                 328 triệu ñồng. 
6/ Chi sự nghiệp thể dục thể thao: 110 triệu ñồng. 
7/Chi ñảm bảo xã hội:                    358 triệu ñồng 
8/Chi an ninh:                                                         100 triệu ñồng. 
9/ Chi quốc phòng: (có diễn tập quốc phòng: 200 triệu ñồng) 340 triệu ñồng 
10/ Chi sự nghiệp kinh tế:                         1.279 triệu ñồng. 

 11/ Chi sự nghiệp tài nguyên môi trường:                120 triệu ñồng. 
12/ Chi khác ngân sách:                     59 triệu ñồng. 
13/ Chi khen thưởng:     50 triệu ñồng. 
14/ Chi trợ cấp cho xã:                4.460 triệu ñồng. 
15/ Chi cho các ban kiêm nhiệm:                 281 triệu ñồng. 
 
III/ Dự phòng chi: (chưa trừ TK ñể làm lương mới 114 triệu): 949 triệu ñồng.

  
IV/ Chi chuyển nguồn ñể thực hiện cải cách tiền lương: 57 triệu ñồng. 
C. Kế hoạch phân bổ ngân sách (không tính nguồn bổ sung có mục tiêu của 

ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện): 

  1. Quản lý hành chính, ñảng, ñoàn thể: 

ðịnh mức chi 35 triệu ñồng/biên chế cộng thêm phần tăng lương theo Nð 94 
và Nð 166 của Chính phủ: Sau khi trừ ñi quỹ lương còn lại chi thường xuyên (Trong 
ñó: chi thường xuyên của ñơn vị nào không ñảm bảo mức 11,5 triệu ñồng/người thì 
bổ sung thêm cho ñủ mức 11,5 triệu ñồng/người). 

2. Các ñơn vị còn lại : 

ðịnh mức chi theo Quyết ñịnh 64/2006/Qð-UBND ngày 26/10/2006 của 
UBND tỉnh về việc ban hành ñịnh mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách 
ñịa phương năm 2007. 



CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 05-01-2009 175

ðiều 2. HðND huyện giao cho UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị 
Quyết này. 

ðiều 3. Thường trực HðND, các Ban HðND, ðại biểu Hội ñồng nhân dân 
huyện thường xuyên kiểm tra, ñôn ñốc, giám sát ñể góp phần hoàn thành kế hoạch 
thu chi ngân sách năm 2009. 

Nghị Quyết này ñã ñược HðND huyện khóa IX nhiệm kỳ (2004-2009) kỳ họp 
thứ 11 thông qua ngày 25 tháng 12 năm 2008 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể 
từ ngày thông qua tại kỳ họp./. 

 
          CHỦ TỊCH                            

          
  

        ðinh Văn Siêng 


